detallan en los planos y especificaciones técnicas que integran la presente documentación.- 

A. Memoria descriptiva 

B. Pliego de Bases y Condiciones Generales 

C. Pliego Especificaciones Técnicas 

D. Planos y planillas 

E. Cómputo y Presupuesto 

ARTICULO 3) IMPORTE DEL PRESUPUESTO OFICIAL: 

El Presupuesto oficial es de $ 862.388,80 (Pesos ochocientos sesenta y dos mil trescientos ochenta 
y ocho con 80/100). 
Precios Oficiales a Marzo de 2022. 

ARTÍCULO 4) VISITA DE OBRA:   

Se realizará el día 21 de Julio a las 10:00 hs. (OBLIGATORIA) 

ARTICULO 5) PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS:   

Los trabajos adjudicados serán iniciados dentro de los 5 (cinco) días de firmado el contrato o emitida la

[...]

Los cómputos y presupuestos discriminados por ítems, análisis de precios y coeficiente de                   

resumen forman parte de la propuesta y deben presentarse conjuntamente con ella.  

a) Las ofertas deberán ser acompañadas por una Fianza del 1% del importe del Presupuesto Oficial, o sea 

para este caso: $ 8.623,89 (Pesos ocho mil seiscientos veintitrés con 89/100), debiendo ser constituida  

por alguna de las siguientes formas: 

 Títulos de la Nación, Provincia o Municipalidad que tengan cotización oficial 

 Créditos no afectados que el proponente tenga a su favor con la provincia. 

 Fianza o aval bancario a satisfacción de la superioridad.

[...]

En el caso de una Unión Transitoria (UT), sus integrantes cumplirán con tal 

requisito. Asimismo deberán acreditar las siguientes capacidades mínimas: 

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) del Reglamento del Registro de 

Licitadores de Santa Fe: $ 3.449.555,20 (Pesos tres millones cuatrocientos cuarenta y nueve mil 

quinientos cincuenta y cinco con 20/100). Art. 28 Res. 55/95.-   

Ministerio de Salud 
Dirección General de Administración 

Juan de Garay 2880 Tel. 0342-4588800 Int. 3134/35/36 

P
ág

in
a9

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad Necesaria del Reglamento del 

Registro de Licitadores de Santa Fe: $ 862.388,80 (Pesos ochocientos sesenta y dos mil trescientos 

ochenta y ocho con 80/100). Art. 29 Res. 55/95.-  

Las exigencias expresadas más arriba para quienes participen en el presente llamado, podrán 

ser alcanzadas individualmente, o bien constituyendo una Unión Transitoria. En tal caso se sumarán las 

capacidades de cada empresa integrantes de la UT.